
 
 

 

 

DELIBERA N. 17/2020 

APPROVAZIONE DEL RAPPORTO SULLA POLITICA DI BILANCIO 2021 

L’UFFICIO 

NELLA sua riunione di Consiglio del 21 dicembre 2020 svoltasi tramite collegamento 

telematico; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n. 243, recante "Disposizioni per l'attuazione del principio 

del pareggio del bilancio ai sensi dell'articolo 81, sesto comma, della Costituzione" (di seguito, 

"legge istitutiva"), che, al Capo VII, istituisce l'Ufficio parlamentare di bilancio (di seguito, 

"UPB"); 

VISTO, in particolare, l'articolo 18, comma 4, della legge istitutiva, ai sensi del quale le analisi e 

i rapporti prodotti nell'esercizio delle proprie funzioni istituzionali sono adottati dal Consiglio 

su proposta del Presidente e sono pubblicati nel sito internet istituzionale dell'UPB; 

VISTO il Programma annuale delle attività 2020 pubblicato sul sito istituzionale dell'UPB; 

CONSIDERATO che l'UPB, in coerenza con il predetto Programma annuale delle attività 2020, 

è tenuto ad adottare formalmente e a pubblicare, sul proprio sito istituzionale, il "Rapporto 

sulla politica di bilancio 2021"; 

Su proposta del Presidente; 

DELIBERA 

Articolo unico 

Ai sensi dell'articolo 18, comma 4, della legge n. 243 del 2012, è approvato il Rapporto sulla 

politica di bilancio 2021. Il Rapporto sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'UPB. 

Roma, 21 dicembre 2020 

Il Presidente 

Prof. Giuseppe Pisauro 

 


